

Skema til hørings svar vedr. forslag til finansiering af minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet

Berørte Lokal-MED kan indsende hørings svar til det strukturforslag, som vedrører den pågældende institution. Øvrige høringsparter kan afgive hørings svar til alle forslag.

Høringspart (bestyrelse/MED-udvalg)

Dagtilbudsbestyrelse Område Nord

Generelle bemærkninger

Bestyrelsen forstår og har stor respekt for at det er en stor og vanskelig opgave udvalget står over for, men har samtidig en undring over, at det er kommet bag på det politiske udvalg at midler til minimumsnormeringer skal skaffes.

Bemærkninger til de enkelte finansieringsforslag

Finansieringsforslag	Bemærkninger
Strukturændringer	
Opsigelse af driftsoverenskomst med den selvejende institution Høndruphus	Under hensyn tagen til den opgave udvalget er stillet, ser bestyrelsen i det store billede at opsigelsen er nødvendigt. Set i lyset af den mulige tildeling til andre naturbørnehuse/ institutioner i kommunen er driften dyr pga. af lavt børnetal pr. august 20 børn.
Karup-Kølvrå sammenlægges i en institution efter forslag B2	Under hensyn tagen til den opgave udvalget er stillet, ser bestyrelsen i det store billede at sammenlægningen er nødvendigt.
Lukning af Søndergaard med henblik på en fremrykning af opførelsen af en ny institution	Under hensyn tagen til den opgave udvalget er stillet, ser bestyrelsen i det store billede at lukningen er nødvendigt. set i lyset af at der er pladser i lokalområdet til børnene. Søndergaard har været på dagsordenen til lukning flere gange, hvilket har været og fortsat er en urimelig langvarig belastning for medarbejderne, og de forældre der ønsker opskrivning til Søndergaard. Er man opmærksom på en mulig sammenlægning af Rørsangervej og Søndergaard, der allerede nu har fælles ledelse? I forhold til forslaget om en fremtidig sammenlægning af de to nedslidte Børnehuse Søndergaard og Lupinmarken ser bestyrelsen med undring på forslaget. Børnehuse beliggende i to forskellige dagtilbudsområder og

	<p>skoledistrikter. Er det muligt at undvære 90 pladser i Vestby-området (tilhørende Vestervang Skoledistrikt) – og er der behov for 160 pladser i Sønderbydel?</p> <p>Et område hvor der allerede nu er ledig kapacitet i Bulderby, Dalens, og Rørsangervej, der alle tilhører andre skoledistrikter.</p>
Øvrige finansieringsforslag	
Ændring af vægtningen af pædagoguddannet og ikke-pædagoguddannet personale med 10 procentpoint.	<p>Bestyrelsen finder det meget bekymrende at sænke andelen af det fagligt uddannede personale, når der samtidig er politiske målsætninger om høj kvalitet i dagtilbud, og at mængden af faglige opgaver kalder på mere faglighed.</p> <p>Børn som målgruppe er sårbar og let påvirkelige, og skal omgives af kompetente voksne, for at børnene bliver livsduelige.</p> <p>Derudover udtrykker bestyrelsen bekymring for at det kan være potentielt ustabil i forhold til hyppigere jobskifte blandt de ikke uddannede, hvilket ses som en belastning for det samlede arbejdsmiljø og kvaliteten, - også de uddannede vi gerne vil fastholde.</p>
Mellemformer / nedlæggelse af SE-grupper	<p>Børn, der er udsatte eller har særlige behov, har brug for fagligt uddannet personale for at kunne indgå i et fællesskab. Vi har en bekymring for at både børnene med særlige behov og børn fra alment område vil udsættes for svigt, når specialpladser nedlægges, og børnene i stedet skal rummes under minimumsnormeringerne.</p>
Resursekorps	<p>Det giver rigtig god mening at de der anvender ressourcerne har udgiften.</p>
Økonomiske fripladser	<p>Ingen bemærkninger</p>
Efter-/videreuddannelse og kompetenceudvikling	<p>Giver ikke mening i rekrutterings og fastholdes perspektiv at spare på efter- og videreuddannelse.</p> <p>I forhold til Viborg Kommunes ønske om høj kvalitetsdagtilbud finder bestyrelsen dette bekymrende.</p>
Nedlæggelse af teaterpuljen	<p>Teaterpuljen er oprindelig financeret af midler fra børnehusene.</p> <p>Bestyrelsen ser med ærgrelse på dette forslag, da mange børns første møde med kultur – her teater, sker i dagtilbuddene.</p>

	Oplevelser i de fællesskaber børnene færdes i, og efterfølgende pædagogiske tiltag, styrker børnenes dannelse og samfundsforståelse – en del af børnehusenes opgaver i de styrkede pædagogiske læreplaner.
Revideret samarbejdsaftale med CKU Skive-Viborg	Ingen bemærkninger
Besparelse på ledelse	Set i lyset af at der er sket en reducere i antal af dagplejere, giver det mening af reducere i ledelse. Det bliver vigtigt at se på organiseringen, så man fastholder en sammenhæng i 0-2 års området og tilknytning til dagtilbudsområderne og de enkelte team her.
<u>Èngangsoverførsel:</u> Overførsel fra dagtilbud til indfasning	Ingen bemærkninger
<u>Èngangsoverførsel:</u> Overførsel fra udviklingspuljen til indfasning	Ingen bemærkninger.